ATA Nº 826 DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 8ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 29 DE

NOVEMBRO DE 2024.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às onze horas e trinta minutos o

Presidente João Vitor deu início a sessão extraordinária, saudando a todos os presentes, destacando a

ausência dos Vereadores Marcos, Marcelo e Liamara. De imediato a Assessora iniciou a leitura da Ordem

do Dia: Ofício Nº 133/2024. Convocação para Sessão Extraordinária. Ofício Nº 53/2024. Sessão

Extraordinária não realizada por falta de quórum. Projeto Nº 102/2024. Autoriza a abertura de Crédito

Suplementar para a Secretaria Municipal da Agricultura, para aquisição de Trator Esteira; e, dá outras

providências. A Comissão de Pareceres destacou-se favorável. Em discussão, o Vereador Vilseu colocou

que este projeto suplementa crédito para aquisição de um trator esteira para a Agricultura, ajudando na

manutenção das lavouras e estradas, sendo que o projeto é de urgência a fim de adquirir o mais breve

possível, e para isso será utilizado recursos de várias dotações diferentes. Em seguida o projeto foi

aprovado por unanimidade. Por fim o Presidente agradeceu a presença de todos, e convocou para a

próxima sessão ordinária no dia quatro de dezembro de dois mil e vinte e quatro, quarta-feira, às dezenove

horas, encerrando a sessão. Posteriormente, foi lavrada a presente ata, que após lida e discutida será

assinada pelos vereadores presentes. Sala de Sessões em vinte e nove de novembro de dois mil e vinte e

quatro.